Actum est hoc II idus iunii, anno XXIV regis Henrici.

Willelmus gratia Dei episcopus Ausonensis ecclesiae sig+num. 
Sig+num Guislibertus gratia Dei episcopus. Sig+num Guifredus 
archiepiscopus. Sig+num Andreas abbas et levita. Sig+num Gui-
lelmus monachus (senyal) Wifredus sacer, sig+num. Arnaldus 
Iohannes, Raymundus Bernardus, Raymundus Azemar, Guilel-
mus sacerdos et iudex. Sig+num Arnallus. Iohannes sig+num. 
Raymundus Azemari sig+num. Raymundo Bernardi. Bernardus 
levita. Willielmus sacriscrininius et levita sig+num. Guillelmus 
levita. Sig+num Arnallus levita. Guillelmus gratia Dei Urgellensis 
episcopus Sig+num.

Arnaldus levita, qui hanc noticiam rogatus scripsit et sub 
sig+num, die annoque praefixo. Raimbaldus gratia Dei archiepis-
copus (senyal) sig+num. Pontius archiepiscopus Aquensis (senyal) 
sig+num.
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31

1060, juny, 26
Execució testamentària. Guillem Odó, Miró Pere, el seu germà 

Geribert i Guillem Otger, marmessors del prevere Gerovard, 
lliuren al monestir de Sant Joan de les Abadesses un mas i 
el seu alou situat al comtat d’Osona, a la vall de Ripoll, a la 
parròquia de Sant Martí d’Ogassa.

 A. ACA, Cancelleria, Ramon Berenguer I, carp. 14, núm. 258 (olim StJAb, 
sac B, núm. 140).

 B. Canalars I, f. 35, núm. 5 (sac 6).
 a. MONSALVATJE. Colección... Noticias, vol. XV, núm. 2187, p. 266-267.
 b. GROS. “L’Arxiu...”, núm. 44, p. 115.
 c. FELIU-SALRACH. Els pergamins..., vol. II, núm. 561, p. 1015-1016.
 224 × 400 mm. Estat de conservació regular a causa d’un forat i d’algunes 

mutilacions de poca entitat al marge superior del pergamí.

In nomine Domini. Nos Guilelmus Oto et Mironi Petro et 
Girbertus, frater eius, et Guilelmus Odegarius, qui sumus manumis-
sores [v]el elemosinarii de Gerovar[do] presbitero, qui fuit condam. 
Nos vero supra[sc]ripti manumissores vel elemo[s]inarii donatores 
sumus Deo et Sancti Iohannis Baptiste cenobio, qui est fundatus 
in comitatu Ausonense, in valle Riopullo, prope flumen Te[z]er, et 
cuncta congregatio eiu[s]dem monasterii ibidem servientus Deo, 
donamus ipsum alodem cum ipso manso, qui est in comitatu 
Ausonense, in valle Riopullo, in parroechia Sanc[ti] Martini Agua-
cia vel in eius ter[m]inos, cum pertinentiis vel adiacentiis quod 
ad ipsum mansum vel alodium prescriptum pertinent. Et advenit 
nobis prescriptis elemosinariis per iussi[o]nem vel mandatum de 
domno Gero[va]rdo, presbitero, qui propria manu firmavit in suo 
testamento. Et habet afrontationes de parte orientis in rivulo Mala 
Toscha, de meridie in flumen Tezer, de occiduo in terminio vel 
parrochia Sancta Maria de Vidabona, de circi in ipso cacumine 
montis Taga. Quantum infra istas IIII afrontationes includunt, sic 
donamus domino Deo et Sancti Iohannis Baptiste ipsum mans[um] 
cum ipsum alodium, id sunt, casas, casalibus, ortis, ortalibus, ter-
ras cultas vel ermas, cum curtis, curtalibus, arboribus pomiferis 
vel impomiferis, pratis, pascuis, silvis, garricis, aquis aquarum, 
molendinis vel molendinariis, vieductibus vel reductibus, omnia 
et in omnibus quiquid dici vel nominari potest, cum exitibus vel 
regressibus suis, propter remedium anime prescripti Gerovardi 
et parentibus suis sane. Quod si nos donatores aut ullus vivens 
homo vel femina qui contra ista scriptura donationis venerit ad 
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inrumpendum, non hoc valeat vindicare quod requirit, sed compo-
nat ista omnia superius scripta in duplo cum sua immelioratione. 
Et in antea ista scriptura donationis firma et stabilis permaneat 
omnique tempore.